
ZESTAW PROGRAMÓW NAUCZANIA I PODRĘCZNIKÓW    

dla klasy I, II, III i IV w roku szkolnym 2023/2024   

 

L

P 

PRZEDMIOT TYTUŁ PODRĘCZNIKA AUTOR ZAKRES 

POZIOMU 

WYDAW-

NICTWO 

Nr ewidencyjny 

w wykazie MEN 

Nr programu 

w szkole 

 
1. 

 

Język polski 

Klasa 1 - 4 

 

Oblicza epok. Część I,  

 

Oblicza epok. Część II,  

 

 

Dariusz Chemperek,  

Adam Kalbarczyk, 

D. Trześniowski 

 

Dariusz Chemperek, 

Adam Kalbarczyk, 

Dariusz 

Trześniowski 

 

podstawowy  

i rozszerzony 

 

 

podstawowy 

i rozszerzony 

Wydawnictwa 

Szkolne i 

Pedagogiczne 

S.A. 

952/1/2019 

952/3/2020 

952/5/2021 

 

 

952/2/2019 

952/4/2020 

952/6/2021 

 

 

 

 

2. 

 

Język angielski 

Kl. 1 - 4 

Seria Focus 2,3,4 

podręcznik + ćwiczenia 

 

Impuls 2 

Impuls 3 

Repetytorium maturalne 

 

Repetytorium maturalne 

 

Sue Kay,  

Vaughan Jones 

 

 

Catherine McBeth, 

Patricia Reilly, 

Karolina Kotorowicz 

- Jasińska 

 

 

podstawowy  

i rozszerzony 

 

 

 

 

 

Pearson  

 

 

 

Macmillan 

 

Macmillan 

 

Pearson 

947/2/2019 ? 

947/3/2019 

947/4/2020 

947/5/2021 

 

1129/2/2021 

1129/3/2021 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

Język niemiecki  Kl.1- 4  

Infos aktuel 1,2,3,4 

 

 

 

T. Gajownik,  

N. Drabich,  

B. Sekulski, 

C. Serzysko 

 

       

 

podstawowy 

Pearson 

Central Europe 

Sp. z o.o 

1026/1/2019 

1026/2/2019 

1026/3/2020 

1026/4/2021 

1026/2/2019 

 

 

 

 

 



 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

Język francuski 

 

 

 

 

 

Kl.1 

LaClasse A1. Podręcznik + dostęp 

online.  

(okładka miękka) 

Kl. 2,3,4 

C’est parti! 2,3,4 

Podręcznik + zeszyt ćwiczenia 

 

 

 

Delphine Jegou, 

Cedric Vial 

 

 

M.Piotrowska –

Skrzypek, 

Mieczysław Gajos, 

Marlena Deckert, 

Dorota Biele 

 

 

 

 

podstawowy 

 

Cle 

International  

 

 

 

Drace Sp.z oo 

 

 

 

 

 

 

997/1/2019 

 

 

 

989/1/2019  

989/2/2019 

989/3/2020 

989/4/2021 

 

5. Język rosyjski Kl.1  

Nowyj kak raz 1  

Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 

 

Kl. 2, 3,4 

Kak raz 2,3, 4 

podręcznik+ćwiczenia, 

Olga Tatarchyk, 

 

podstawowy WSiP 

 

1134/1/2022 

 

 

 

966/2/2020 

966/3/2021 

966/4/2022 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

Plastyka 

 

 

Podręcznik. Klasa 1 liceum i 

technikum 

Anita 

Przybyszewska - 

Pietrasiak 

podstawowy Operon 1054/2019  

 

7. 

 

 

Historia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kl.1 

Poznać przeszłość część 1 

Podręcznik do historii dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum 

(nowa podstawa programowa) 

 

 

Marcin Pawlak, 

Adam Szweda 

 

 

 

podstawowy 

 

 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

1150/1/2022 

 

 

 

 

 

Zrozumieć przeszłość część 1 

Podręcznik do historii dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum 

 

Ryszard Kulesza, 

Krzysztof 

Kowalewski 

rozszerzony 

 

 

 

Nowa Era 642/1/2022 

 

 

 

 



 

 

 

Kl. 2. 

Poznać przeszłość część 2 

Podręcznik do historii dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum 

 

 

Adam Kucharski, 

Aneta Niewęgłowska 

 

 

podstawowy 

 

 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

 

 

 

 

1021/2/2020 

 

 

 

 

Zrozumieć przeszłość część 2 

Podręcznik do historii dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum 

Paweł Klint rozszerzony  

1019/2/2020 

 

 

Kl. 3,4  

Poznać przeszłość część 3,4 

 

J. Kłaczkow, A. 

Łaszkiewicz, 

S. Roszak 

podstawowy 1021/3/2021 

1021/4/2022 

 

 

Zrozumieć przeszłość część 3 

 

T. Krzemiński, 

A. Niewęgłowska 

rozszerzony 1019/3/2021  

Kl. 4  

Zrozumieć przeszłość część 4 

 

R. Śniegocki 

A. Zielińska 

rozszerzony 1019/4/2022  

 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kl. 1 - 4 

W centrum uwagi 1. Podręcznik 

do wiedzy o społeczeństwie dla 

liceum ogólnokształcącego i 

technikum. Zakres rozszerzony 

 

Arkadiusz Janicki, 

Jerzy Komorowski, 

Arkadiusz Peisert 

Lucyna Czechowska 

 

rozszerzony 

 

 

 

 

Nowa Era 

1035/1/2019 

1035/2/2020 

1035/3/2021 

1035/4/2022 

 

 

 

Kl. 2 

W centrum uwagi 2. Podręcznik 

do wiedzy o społeczeństwie dla 

liceum ogólnokształcącego i 

technikum. Zakres podstawowy 

Arkadiusz Janicki, 

Lucyna Czechowska 

 

 

 

 

podstawowy 

 

 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

1034/2/2020 

 

 

 

 



 

 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

Historia i 

Teraźniejszość 

Kl. 1 i II 

Historia i Teraźniejszość. 

Podręcznik. Liceum i technikum. 

Część I 

Część II 

I. Modzelewska – 

Rysak, 

L. Rysak, Karol 

Wilczyński 

M. Buczyński, 

A. Cisek,  

T. Grochowski, 

W. Pelczak 

 

podstawowy 

 

 

WSiP 

 

1155/1/2022 

 

 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biologia  

 

 

 

 

Kl. 1, 2, 3 

Biologia na czasie 1,2,3. 

Podręcznik dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum. 

Zakres podstawowy 

 

 

Anna Helmin, 

Jolanta Holeczek 

 

 

 

podstawowy 

 

 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

1006/1/2019 

1006/2/2020 

1006/3/2021 

 

 

Kl. 1,2, 3, 4, 

Biologia na czasie 1,2,3,4. 

Podręcznik dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum. 

Zakres rozszerzony 

 

 

 

 

Marek Guzik, 

Ryszard Guzik, 

Renata 

Matuszewska, 

Władysław 

Zamachowski 

rozszerzony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

 

 

 

1010/1/2019 

1010/2/2020 

1010/3/2021 

1010/4/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

11. 

 

Chemia 

Kl. 1, 2, 3 

To jest chemia. Część 1. Chemia 

ogólna i nieorganiczna. 

Podręcznik dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum. 

Zakres podstawowy. 

To jest chemia. Część 2. Chemia 

organiczna. Zakres podstawowy 

 

Romuald Hassa, 

Aleksandra 

Mrzigod, Janusz 

Mrzigod 

 

podstawowy 

 

Nowa Era 

 

994/1/2019 

 

 

994/2/2020 

 

Klasa 1, 2, 3, 4 

To jest chemia. Część 1. Chemia 

ogólna i nieorganiczna. 

Podręcznik dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum. 

Zakres rozszerzony 

To jest chemia. Część 2. Chemia 

organiczna. Zakres rozszerzony 

 

Maria Litwin, 

Szarota Styka – 

Wlazło, Joanna 

Szymońska 

 

rozszerzony 

 

Nowa Era 

 

991/1/2019 

 

 

991/2/2020 

 

 

12. 

 

 

 

 

 

Matematyka 

Kl. 1, 2, 3, 4 

Podręcznik dla liceów i techników 

klasa. Zakres podstawowy 

Zbiór zadań dla liceów i 

techników Zakres podstawowy 

Marcin Kurczab, 

Elżbieta Kurczab, 

Elżbieta Świda 

podstawowy Oficyna 

Edukacyjna 

Krzysztof 

Pazdro sp. z 

o.o. 

972/1/2019                 

972/2/2020        

972/3/2021         

972/4/2022 

 

 



 Kl.1, 2, 3, 4 

Podręcznik dla liceów i techników 

klasa1. Zakres rozszerzony. Zbiór 

zadań dla liceów i techników 

Zakres rozszerzony. 

Marcin Kurczab, 

Elżbieta Kurczab, 

Elżbieta Świda 

rozszerzony 

 

 

Oficyna 

Edukacyjna 

Krzysztof 

Pazdro sp. z 

o.o. 

979/1/2019     

979/2/2020        

979/3/2021         

979/4/2022 

 

 

 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fizyka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kl. 1, 2, 3 

Odkryć fizykę. Podręcznik dla 

klasy (1,2,3) liceum 

ogólnokształcącego i technikum. 

Zakres podstawowy. 

Marcin Braun, 

Weronika Środa 

podstawowy Nowa Era 1001/1/2019 

1001/2/2020      

1001/3/2021 

 

Kl. 1, 2, 3, 4 

Zrozumieć fizykę. Podręcznik dla 

liceum ogólnokształcącego i 

technikum. Zakres rozszerzony. 

Część 1,2,3,4. 

Zbiór prostych zadań z fizyki 

Marcin Braun, 

Krzysztof Byczuk, 

Agnieszka Seweryn- 

Byczuk, Elżbieta 

Wójtowicz,   

K.Chyla   

rozszerzony 

 

Nowa Era 

 

1002/1/2019    

1002/2/2020   

1002/3/2021     

1002/4/2022 

 

 

 

 

14. Geografia Kl. 1,2,3,4 

 Oblicza geografii. Podręcznik dla 

liceum ogólnokształcącego i 

technikum. Zakres rozszerzony 

Atlas geograficzny i karty pracy 

ucznia  

    

Roman Malarz, 

Marek Więckowski, 

Paweł Kroh, 

Tomasz Rachwał, 

Wioletta Kilar, 

M. Świtoniak,         

T. Wieczorek,  

 

rozszerzony 

 

Nowa Era 

973/1/2019  

973/2/2020       

973/3/2021    

973/4/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kl. 1, 2, 3 

Oblicza geografii 1, 2, 3. 

Podręcznik dla liceum 

ogólnokształcącego i technikum. 

Zakres podstawowy. 

Atlas geograficzny i karty pracy 

ucznia. Oblicza geografii (1,2,3) 

 

Roman Malarz, 

Marek Więckowski, 

Czesław Adamiak, 

Marcin Świtoniak, 

Anna Dubownik 

 

podstawowy 

 

 

               

Nowa Era 

 

983/1/2019 

983/2/2020 

983/3/2021 

 

15. 

 

Informatyka Kl. 1,2,3 

 Teraz bajty. Informatyka dla szkół 

ponadpodstawowych. Zakres 

podstawowy i rozszerzony. 

 

Grażyna Koba podstawowy  

rozszerzony 

Migra 1042/1/2019      

1042/2/2020  

1042/3/2021 

 

Kl.1,2,3,4  

Materiały edukacyjne 

udostępnione w sieci 

 

 rozszerzony    

 

16. 

 

 

 

 

 

 

Edukacja dla 

bezpieczeństwa 

 

 

 

 

 

Żyję i działam bezpiecznie. (nowe 

wydanie 2023.  Podręcznik do 

edukacji dla bezpieczeństwa dla 

liceum ogólnokształcącego i 

technikum. 

Zeszyt ćwiczeń 

 

Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

podstawowy 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

1189/2023 

 

 

 

 

 

 

17. 

Wychowanie 

fizyczne 

 

"Magia zdrowia" program 

wychowania fizycznego, dla 4-

letniego liceum i 5-letniego 

technikum 

Urszula Białek i 

Joanna Wolfart-

Piech.  

podstawowy JU. DM – WF 

s.c. 

  

 

18. 

 

Muzyka  

 

Muzyka 1. Liceum i technikum 

M. Rykowska, 

Z. Szałko 

podstawowy Operon 1060/2018  

 


